
3 یک شنبه 19 دی 1400  9 ژانویه 2022   شماره 971

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: با مدیران 
شعبی که تخلفات آنان در زمینه پرداخت تسهیلات 

احراز شود با جدیت برخورد می شود. 
»سید احسان خاندوزی« در حاشیه بازدید سرزده از بانک های 
دولتی گفت: ۲ هفته پیش جلسه ای با مدیران عامل بانک های 
دولتی برگزار شد و وزارت اقتصاد مطالبات و درخواست هایی را 

عنوان کرد.
وی افزود: در آن جلسه وعده دادم که بنای دولت سیزدهم بر 
این است که اگر مصوبه و قاعده ای تصویب می شود به طور حتم 
باید در عرصه اجرا و عمل فعالان اقتصادی، مردم و خانوارها 
احساس کنند که این اتفاق پیگیری می شود و وعده دادیم که 

نظارت بر مصوبات را پیگیری خواهیم کرد.
وزیر اقتصاد اظهار داشــت: از مصوبه های اخیر این است که 
فعالان اقتصادی حق دارند نسخه ای از قراردادهای بانکی خود 
را در اختیار داشته باشند، همچنین نرخ سود تسهیلات پرداختی 

و جرایم و دیرکردها به وضوح باید پیگیری شود.
وی ادامه داد: در این زمینه سامانه ای در وزارت اقتصاد طراحی 

شده است و همه اســتان ها می توانند موارد را معرفی کنند. 
در روزهای گذشــته مواردی از تخلفات عنوان شده است و با 
جدیت با مدیران شــعبی که تخلفات آنها احراز شود برخورد و 

اطلاع رسانی می شود.
خاندوزی با اشاره به بازدید سرزده خود از دو بانک دولتی، گفت: 
در بازدید امروز بسیاری از مشتریان راضی بودند و در برخی از 
موارد نیز بی دقتی هایی را شاهد بودیم یا اینکه مراجعه کنندگان 
نســبت به حقوق خود مطلع نبودند.وی اضافه کرد: مقرر شد 
پیگیری های لازم برای رفع مسائل پیش روی مشتریان انجام 
شــود تا بانک ها بیش از گذشــته در خدمت تولید و خانوارها 
قرارگیرند تا زحماتی که در شبکه بانکی کشیده می شود منجر 
به رشد اقتصادی و تسهیل تامین مالی برای تولیدکنندگان شود.
وزیر اقتصاد در ادامه درباره جایگزینی اعتبارسنجی به جای وثیقه 
و ضامــن به ویژه در وام های خرد، گفت: در خصوص برخی از 
شــرکت ها اعتبارسنجی ها در پرونده وجود داشت، در برخی از 
موارد نیز فقط به استعلام ها در مورد چک برگشتی اشخاص 

حقیقی بسنده شده بود که این نقطه ضعف است.
وی ابراز امیدواری کرد: در هفته آینده موضوع اعتبارسنجی و 
جایگزینی نظام فعلی که موجب نارضایتی افراد شده و بسیاری را 

که سال ها به تعهدات خود عمل کردند اما ضامن یا وثیقه لازم 
را نداشتند از دریافت وام محروم کرده است، انجام شود و هفته 

آینده خبر خوبی را اعلام خواهیم کرد.
خاندوزی درباره توقف تســهیلات بانکی در ماه های پایانی 
سال، گفت: در وزارت اقتصاد دستورالعمل و ابلاغیه ای مبنی بر 
محدودیت پرداخت تسهیلات بانکی، به غیر از مراعات ضوابطی 

که بانک مرکزی بر آنها نظارت کند وجود نداشته است.
وی گفت: امیدوارم با توجه به اینکه نیاز تولیدکنندگان و خانوارها 
در ماه های پایانی ســال افزایش می یابد شاهد توقف و تاخیر 
پرداخت وام ها نباشیم و پیگیری می کنیم فشاری به افراد وارد 
نشود.وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص وام ۹۰ میلیونی 
بانک جهانی نیز گفت: بانک جهانی در اکثر کشورهای عضو 
برای تجهیزات و لوازم پزشکی مقابله با بیماری کرونا تسهیلاتی 
را در نظر گرفته بود که در خصوص کشــور ما آمریکا موافق 
پرداخت تسهیلات نبود.وی خاطرنشان کرد: با تلاش های انجام 
شده موافقت بانک جهانی و مصوبه هیات دولت برای اعطای 
حق امضای موافقت نامه ها انجام شد، بنابراین برای بخشی از 
تجهیزات و لوازم پزشــکی که به ناچار باید وارد شود، از طریق 

۹۰ میلیون دلار مصوب تامین خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 

با مدیران بانک های متخلف در پرداخت تسهیلات برخورد می شود

سرمایه امروز

 نتیجه آزمون استخدامی گروه پارسیان
 به زودی اعلام خواهد شد

آزمون اســتخدامی گــروه پارســیان با 
حضور2هزار و 216 نفر شرکت کننده در سه 
حوزه آزمونی تهران ،کرمان و اهواز برگزار و 
نتیجه این آزمون به زودی از طریق درگاه های 

رسمی اطلاع رسانی بانک اعلام خواهد شد.
این آزمون هم زمــان روز جمعه 17 دی ماه با رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی و به منظور تکمیل کادر 
کارکنانی شعب وادارات بانک پارسیان بر اساس ضوابط و 

آیین نامه استخدامی بانک از بین متقاضیان زن و مرد واجد شرایط برگزار شد.
محمد قوامی مدیر سرمایه های انســانی و امور رفاهی بانک پارسیان با حضور در دانشگاه 
امیرکبیر محل آزمون داوطلبان تهران اعلام کرد: استخدام و تربیت نیروی انسانی متخصص 
و کارآمد به منظور تدوین و اجرای برنامه های توسعه ای، ازجمله برنامه های بانک پارسیان است 
که این آزمون نیز در همین راستا برگزارشده و پذیرفته شدگان به سبب ایجاد ظرفیت های جدید 

بانک در بخش های مختلف به کار گمارده می شوند.
شروع ثبت نام این آزمون استخدامی از 17 لغایت 3۰ آذرماه بوده و کارت ورود به جلسه نیز از 

13 لغایت 17دی ماه در اختیار شرکت کنندگان قرار گرفت.

خدمتی نوین در بستر پیشخوان مجازی بانک آینده
 پرداخت قبض تلفن همراه با »بانک پرداخت« 

بانک آینده
بانک آینده با هدف ارزش آفرینی هر چه بیش تر برای مشتریان و استفاده 
بهینه از سامانه های غیرحضوری، به ویژه در شرایط فراگیری ویروس کرونا، 
امکان پرداخت قبوض تلفن همــراه را از طریق گزینه »بانک پرداخت« در 

سامانه  »پیشخوان مجازی« خود، فراهم کرده است.
مشتری می تواند با فعال سازی گزینه »بانک پرداخت« در پیشخوان مجازی، قبوض تلفن همراه 

خود را به صورت سیستمی و بدون مراجعه به شعبه یا دستگاه خودپرداز، پرداخت کند. 
بدین ترتیب که پس از صدور صورت حساب توسط شرکت همراه اول و اعلام بدهی خط، در 
صورتی که مبلغ بدهی از مبلغ سقف تعیین شده در پیشخوان، بیش تر نباشد، مبلغ قبض به صورت 

سیستمی از حساب معرفی شده مشتری برداشت و قبض پرداخت خواهد شد.
“پیشــخون مجازی« بانک آینده، کلیه خدماتی را که در شــعب بانک  ارائه می شود، برای 
مشتریانی که به هر دلیل امکان حضور در شعب را ندارند، فراهم کرده و بدین ترتیب، مشتریان 

را از مراجعه به شعب بانک ها بی نیاز می سازد. 

 حمایت دو برابری بانک کشاورزی 
از واحدهای قالی بافی و صنایع دستی 

تسهیلات پرداختی بانک کشاورزی به زیربخش قالی بافی و صنایع دستی 
در 9 ماهه سال جاری نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته 92 درصد رشد 

داشته است.
تسهیلات پرداختی این بانک  در حمایت از واحد های قالی بافی و صنایع دستی از ابتدای سال 

جاری تا پایان آذرماه 1۲ هزار میلیارد ریال بوده است .
بر اساس این گزارش، تسهیلات مذکور برای توسعه و ایجاد  34 هزار واحد قالی بافی و صنایع 

دستی پرداخت شده است.

 ارائه تسهیلات پنج میلیارد ریالی پست بانک ایران 
به استارتاپ ها

بر اساس توافق انجام شده میان دبیرخانه 
نمایشگاه اینوتکس و پســت بانک ایران 
با هدف کمک به رشــد و توســعه اقتصاد 
دانش بنیان کشو؛ برگزیدگان نهایی رقابت 
اینوتکس پیچ از تسهیلات اعتباری پنج میلیارد 

ریالی پست بانک ایران بهره مند می شوند. 
 اینوتکس پیچ، بزرگترین رویداد ملی رقابت استارتاپی 
با حضور تیم های خلاق و نوآور از شهرها و استان های 

مختلف کشور است که با هدف کشف استعدادها و حمایت از ایده های آنان جهت کمک به رشد 
و توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور برگزار می شود.

در این رقابت ها، استارتاپ های برتر هر شهر به انتخاب داوران محلی مشخص می شوند و در 
ادامه از استارتاپ های برگزیده هر شهر برای حضور در رقابت های نیمه نهایی و نهایی، همزمان 

با نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۲ دعوت می شود.
در این مرحله، اســتارتاپ ها ضمن بهره مندی از فرصت حضور در دوره  پیش شــتابدهیِ 
مخصوص اینوتکس، امکان بهره مندی از خدمات ویژه از قبیل فضای کار اشتراکی رایگان، 
خدمات مربوط به سیستم های پرداخت آنلاین و … به منظور توسعه کسب وکار و آمادگی 

بیشتر برای شرکت در رقابت های نهایی را خواهند داشت.
برگزیدگان نهایی رقابت های اینوتکس پیچ، ضمن بهره مندی از جوایز نقدی، امکان بهره مندی 
از تسهیلات اعتباری پنج میلیارد ریالی که با حمایت پست بانک ایران برای توسعه ی کسب وکار 
آن ها تدارک دیده شــده است را خواهند داشت. این تسهیلات با نرخ ترجیحی و طبق رویه 

معمول بانکی به تیم های برگزیده اینوتکس پیچ اعطا خواهد شد.

بزنگاه تورم کاهی
ادامه از صفحه یک

در شرایطی که رکود تورمی وجود دارد، برای کاهش تورم و تحریک رشد اقتصادی می توان 
از راهکارهایی مثل معافیت های مالیاتی، ایجاد انگیزه پس انداز و سرمایه گذاری و حذف هزینه 
روندهای اداری استفاده کرد. معمولا برای کنترل تورم از کنترل متغیر های پولی از جمله رشد 
نقدینگی یا کنترل نرخ بهره استفاده می شود البته شرط توفیق کنترل تورم ورای این ۲ روش، 
آن است که نیرو های منجر به خلق و رشد درونزای نقدینگی در خارج از بانک مرکزی تحت 
کنترل درآید، چرا که در غیر آن صورت امکان استفاده مؤثر از کنترل رشد نقدینگی یا کنترل نرخ 
بهره برای کنترل تورم از بین می رود. به عنوان مثال نمی توان در شرایط تشدید کسری بودجه 

از موفقیت کنترل رشد نقدینگی یا کنترل نرخ بهره برای کنترل تورم اطمینان حاصل کرد.
غالب بانک های مرکزی مطرح دنیا چه توســعه یافته و چه در حال توســعه، از کنترل نرخ 
بهره برای کنترل تورم استفاده می کنند. به عبارت دیگر بانک مرکزی بر اساس فشاری که 
انحراف تورم و تولید از سطح مطلوب شان به رفاه اجتماعی وارد می کنند، نرخ بهره را به گونه ای 
مدیریت می کند که نرخ تورم و تولید از مقدار مطلوب شان انحراف پیدا نکنند. در آن صورت، 
هنگام تشــدید تورم اقدام به افزایش نرخ بهره می شود تا با محدود کردن مخارج کل سبب 
جلوگیری از تشدید تورم شود. به همین دلیل است که امروز هنگام اعلام سیاست پولی بانک 
مرکزی معمولا گفته می شود بانک مرکزی نرخ بهره را افزایش یا کاهش داد یا بدون تغییر 
باقی گذاشت و اشاره ای به کاهش یا افزایش نرخ رشد نقدینگی نمی شود. از آنجا که تجربه دنیا 
استفاده از نرخ بهره را ابزاری مؤثرتر برای کنترل تورم نشان داده است، دستگاه سیاست گذاری 

پولی باید بتواند از طریق مدیریت نرخ سود به کنترل تورم بپردازد.
برای  پیشــگیری از تورم می توان این اقدامات را انجام داد:  کنترل و مدیریت نقدینگی از 
مؤثرترین عامل های پیشگیری از تورم است.کاهش هزینه های دولت ، چالاک و چابک سازی 
دولت ، افزایش بهره وری در مجموعه دولت ، انظباط مالی و شفافیت در فعالیت های مالی 
دولت از جمله مواردی است که باید برای پیشگیری از تورم به آنها پرداخت .   کاهش وابستگی 
بودجه کشور به درآمدهای نفتی و استفاده صحیح از درآمدهای نفتی راهی است که ما ناگزیریم 
برگزینیم تا بتوانیم از التهابات و نوسانات درآمدهای ارزی بر افزایش تورم بکاهیم .   افزایش بهره 
وری در تولید و بعبارتی بهتر ، افزایش رقابت پذیری محصولات و کالاهای ساخت داخل از 

جمله موارد پیشگیری از تورم خواهد بود .

 بارگذاری نسخه جدید اپلیکیشن رمزبان
 بانک ملی ایران

نســخه جدید اپلیکیشن رمزبان بانک ملی ایران ســازگار با اندروید 12 
بارگذاری شد.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، نسخه جدید این اپلیکیشن با ورژن 
۲.۲.۲ تحت سیستم عامل Android در دسترس کاربران قرار گرفت و بدین ترتیب کاربران 

اندروید 1۲ می توانند به راحتی برای دریافت رمز یکبار مصرف خود از آن استفاده کنند.

اخبار کوتاه 

اطلاع نامه 
موضــوع : درج  اطــلاع نامــه ی طــلاق 1973 دریکــی از روزنامــه های کثیرالانتشــارجناب اقای محمد کلانتــری  خواه فرزند 
عبدالمحمــد بــه اطــلاع شــما مــی رســاند کــه همســر شــما طــی حکــم قطعیــت یافتــه شــماره 9909983823901054 
مورخــه 1400/6/28 ازشــعبه ســوم دادگاه لــردگان ذیــل ثبــت شــماره 1973 مورخــه ی 1400/10/11بــه طــلاق بائــن 

مطلقــه گردیــد فلــذا ازایــن تاریــخ بــه بعــد هیــچ گونــه زوجیتــی  فــی مابیــن شــما نیســت 271
سردفتر طلاق 126 لردگان سید محمد حسین نوربخش مفرد   4274

 برندگان طرح »پنجره« بانک صادرات ایران
 ١٢ میلیارد ریال جایزه گرفتند

 فروش ۸۶ میلیارد تومان سفته و برات 
در ۸ ماهه ۱۴۰۰ 

براساس آمار بانک مرکزی در هشت ماه اول سال 1۴۰۰ حدود 
۸61 میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال ســفته و برات در شهر تهران 
فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 66.۸ درصد 

افزایش نشان می دهد.
براساس آمار بانک مرکزی در آبان ماه 14۰۰ حدود 141 میلیارد ریال سفته و 
برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به 
ترتیب 13.۶ درصد و 1۲۵.۲ درصد افزایش یافت. در هشت ماه اول سال 14۰۰ 

حدود ۸۶1 میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که 
در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۶۶.۸ درصد افزایش نشان می دهد.همچنین 
طبق آمار شــعبه واخواست دادگستری اســتان تهران در آبان ماه 14۰۰ معادل 
۶۰۰برگ سفته و برات به مبلغی معادل ۲4۰ میلیارد و 4۰۰ میلیون ریال در شهر 
تهران واخواست شد. در این ماه شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست 
شده به ترتیب به اعداد 7۲.۵ و 13۰.4 رسید که در مقایسه با ماه قبل از لحاظ تعداد 
17.7 درصد افزایش و از لحاظ مبلغ 1۰.۶ درصد کاهش داشــت و نسبت به ماه 
مشابه سال قبل هر دو شاخص مذکور به ترتیب ۲.۸ درصد و ۰.۵ درصد کاهش 
نشان می دهد.شاخص متوسط مبلغ یک برگ سفته و برات واخواست شده در آبان 
ماه 14۰۰ به عدد 17۹.۸ رسید. عدد شاخص مذکور در آبانماه 13۹۹ معادل 17۵.۶ 
بوده است. در هشت ماه اول سال 14۰۰ معادل 43۰۰ برگ سفته و برات به مبلغی 
معـادل 1۵3۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در شهر تهران واخواست شد.در این دوره 
متوسط شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب به اعداد 
۶۶.۸ و 1۰4.1 رسید که نسبت به دوره مشـابه سـال قبـل از لحاظ تعداد و مبلغ 
به ترتیب 17 درصد و 4.۹ درصد کاهش نشان می دهد. شاخص متوسط مبلغ یک 
برگ ســفته و برات واخواست شده در هشت ماه اول سال 14۰۰ به عدد 1۶۲.۶ 

رسید. عدد شاخص مذکور در دوره مشابه سال 13۹۹ معادل 1۲۹ بوده است.

برندگان مرحله اول قرعه کشی طرح »پنجره« باشگاه مشتریان 
بانک صادرات ایران مشخص شدند و بیش از 12 میلیارد ریال 

جوایز متنوع نقدی به ٧19 برنده این مرحله تعلق گرفت.
قرعه کشی اولین مرحله طرح »پنجره« باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران 
برگزار شد و 71۹ برنده از میان مشتریان یک تا 1۰ ستاره موفق به دریافت 

1۲ میلیارد و 3۶۰ میلیون ریال جوایز نقدی شدند. 
در این طرح مشتریان متناسب با هر پنج درصد رشد موجودی حساب خود 
در هر ماه، 1۰۰ امتیاز کســب کرده و در صورت عضویت در سامانه باشگاه 
مشتریان بانک صادرات ایران هم معادل 1۰۰ امتیاز تشویقی دریافت می کنند. 
در نهایت مشتریان دارنده بالاترین امتیاز شانس بیشتری برای برنده شدن در 

قرعه کشی خواهند داشت. 
در مرحله اول این طرح، 3 جایزه 3۰۰ میلیون ریالی، 3 جایزه 1۰۰ میلیون 
ریالی، ۲۰ جایزه ۵۰ میلیــون ریالی، ۶۰ جایزه 4۰ میلیون ریالی، ۶3 جایزه 
3۰ میلیون ریالی، ۸۰ جایزه ۲۰ میلیون ریالی، ۹۰ جایزه 1۵ میلیون ریالی، 
1۰۰ جایــزه 1۰ میلیون ریالی، 14۰ جایزه ۸ میلیــون ریالی و 1۶۰ جایزه 
۵ میلیون ریالی به قید قرعه به مشتریانی که موفق به افزایش ماهانه حداقل 

۵ درصدی منابع ریالی خود شدند، اهدا شد.

طرح »پنجره« باشگاه مشتریان بانک صادرات ایران در سه مرحله برگزار 
می شود و مشمولان طرح در صورتی که در هر دوره برنده نشوند، امتیاز آنها 

به دوره بعدی افزوده می شود. 
مرحله اول طرح »پنجره« از ابتدای تیرماه شــروع و در 3۰ مهرماه 14۰۰ 
به پایان رســید. مرحله دوم از ابتدای آبان آغاز و تا پایان بهمن ماه ادامه دارد 
و مرحله ســوم هم از ابتدای اســفندماه 14۰۰ آغاز و در 31 خرداد 14۰1 به 

پایان می رسد.

 پوشش بیمه ای و حمایت دارویی 
در محلات کم برخوردار در شرایط کرونا

 همکاری بانک قرض  الحسنه مهر ایران 
و  پالایشگاه نفت  اصفهان توسعه می یابد

بانک قرض الحســنه مهر ایران و شــرکت پالایشگاه نفت 
اصفهان قرارداد همکاری امضا کردند.

در مراســم انعقاد قرارداد همکاری بین بانک قرض الحســنه مهر ایران و 
پالایشــگاه نفت اصفهان، دکتر ناصر ســیف الهی عضو هیأت  میره بانک 
قرض الحسنه مهر ایران ضمن ابراز تشکر از ارتباطات خوب شرکت پالایشگاه 
نفت اصفهان با بانک قرض الحسنه مهر ایران، از آمادگی کامل این بانک برای 

ارائه خدمات به همه کارکنان آن مجموعه خبر داد.
ســلیمان توکلی، قائم مقام مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز، 
همکاری مسنجم و مداوم شرکت پالایشگاه نفت اصفهان را مثبت ارزیابی کرد 
و افزود: سابقه مناسب و خوش نامی این بانک در مجموعه پالایشگاه موجب 

افتخار و خرسندی است.
توکلی در سخنان خود بر ارائه خدمت از سوی بانک همراه با رضایت مشتری 

تأکید کرد. وی همچنین از تلاش شرکت پالایشگاه نفت اصفهان برای ایجاد 
رضایت کارکنان و فراهم آوردن شرایط رفاهی پرسنل خود و همکاری با بانک 

قرض الحسنه مهر ایران تشکر کرد.
در این مراسم همچنین محسن قدیری، مدیرعامل پالایشگاه نفت اصفهان 
ضمن تقدیر و تشــکر از بانک قرض الحســنه مهر ایران به علت رضایت 
حداکثری کارکنان شرکت، درخواست کرد تا خدمات بانک به همه پرسنل 

اعم از رسمی و غیررسمی ارائه شود.
صرامی، معاون مالی و بازرگانی و عضو هیأت  مدیره شرکت پالایشگاه نفت 
اصفهان نیز ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت های چندین ساله این بانک، گفت: 
ان شاءالله بانک قرض الحسنه مهر ایران به نخستین بانک و بانک عامل در 

پالایشگاه نفت اصفهان تبدیل خواهد شد.
جوادی، دیگر عضو هیأت  مدیره پالایشگاه نیز از با برکت بودن تسهیلات 
بانک قرض الحسنه مهر ایران سخن گفت و به خاطر حسن خلق و عملکرد 

مطلوب کارکنان این بانک در همه شعب تقدیر کرد.
همچنین زنگنه، مدیر توسعه سرمایه انسانی پالایشگاه نفت اصفهان نیز از 
عملکرد مثبت بانک قرض الحسنه مهر ایران از آغاز فعالیت در این مجموعه 
ابراز خرسندی کرد و از تلاش های پالایشگاه نفت اصفهان برای سوق دادن 

پیمانکاران به سمت بانک خبر داد.
وی گفت: در دوره مدیریت جدید بانک قرض الحسنه مهر ایران، ضمن تقویت 
مسیر قبلی، ارائه خدمات مالی و پولی با کارکنان صنعت و انرژی، برنامه های 
متنوع رفاهی و خدماتی و سهل الوصول برای پرسنل صنعت و کارگران در نظر 

گرفته شده است و گام های بلندی در این زمینه برداشته می شود.

سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: اپیدمی 
کرونا شرایط معیشــتی افراد نیازمند را تحت تاثیر قرارداده 
است، لذا در زمینه دارو و درمان با مشکل مواجه هستند و طبق 
برنامه ریزی انجام شده در طرح تحول و توسعه اجتماع محور 
محلات کم برخوردار، بخشی از این خدمات از طریق جمعیت 
هلال احمر و بخشی در قالب خدمات بیمه ای توسط سازمان 

بیمه سلامت ایران باید ارائه شود.
وحید ســلیمی در خصوص طرح تحول و توسعه اجتماع محور محلات 
کم برخوردار بیان کرد: در راســتای توانمندســازی محلات پر مخاطره در 
سراسر کشــور، ۲۰۲۰ محله هدف گذاری و جلسات مختلفی توسط ستاد 
مرکزی این محلات برگزار شــده اســت. براین اســاس تقسیم کاری در 
حوزه های مختلف صورت گرفته است و نحوه احصای تعداد افرادی که دچار 
 مخاطرات و آسیب های اجتماعی هستند در محلات مورد بحث و تبادل قرار 

می گیرد .
سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر ادامه داد: طی هماهنگی با 
مرکز آمار ایران در محله هرندی تهران سرشماری از ظرفیت های داوطلبانه 
انجــام گرفت و میزان خانوارهای حاضر در محله، زنان سرپرســت خانوار، 
کودکان کار، معتادین و اتباع ساکن احصاء شد. بر اساس این اطلاعات خدمات 
مختلفی توسط دستگاه های خدمت رسان به این افراد ارائه شد به عنوان مثال 
در حوزه کمک هزینه دارو و درمان بیماران صعب العلاج و نیازمند جمعیت 

هلال احمر این اقدام را به صورت رایگان به افراد نیازمند ارایه داد.
وی گفــت: همچنین در حوزه نیاز افراد و دانش آموزانی که به ابزار کمک 

آموزشی از جمله تبلت نیاز داشتند کمیته امداد در بحث بازسازی منازل و کمک 
به بهبود وضعیت اسکان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( خدماتی ارائه داد.
سلیمی بیان کرد: از آنجایی که بسیاری از افراد این مناطق تحت پوشش 
بیمه قرار ندارند سازمان بیمه سلامت ایران موظف شد تا به مساله افراد فاقد 
پوشش بیمه ورود پیدا کند تا این افراد مبتنی بر اطلاعات سرشماری تحت 

پوشش بیمه قرار گیرند و خدمات درمانی را دریافت کنند.
سرپرست سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: بسیاری از نیازمندان 
در نقاطی زندگی می کنند که ممکن است از حداقل ها نیز بهره مند نشوند. از 
طرفی با توجه به اپیدمی کرونا معیشت این افراد در مخاطره قرار گرفته و به 
خصوص در زمینه دارو و درمان با مشکل مواجه هستند به همین دلیل طبق 
برنامه بخشی از این خدمات از طریق ظرفیت جمعیت هلال احمر و بخشی 

در قالب خدمات بیمه ای توسط بیمه سلامت باید ارائه شود.

دستورالعمل معاملات آتی به بورس انرژی ابلاغ شد

رشد 36 درصدی حق بیمه تولیدی صنعت بیمه در 9 ماهه اول سال

صعود و سقوط بورس در یک روز

نایب رئیس هیئت  مدیره سازمان بورس:

از سوی بیمه مرکزی اعلام شد:

 معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس 
گفت: هیات  مدیره این سازمان دستورالعمل اجرایی 
معاملات بازار آتی در بورس انرژی ایران را تصویب 
کرد تا از این طریق سرمایه گذاران امکان معامله 
بر روی ابزارهای مالی در حوزه حامل های انرژی را 

داشته  باشند. 
به گزارش از ســازمان بــورس و اوراق بهادار، »محســن 
خدابخش« با بیان اینکه ابلاغ دستورالعمل معاملات آتی در 
بورس انرژی منجر به افزایش ســطح پیش بینی پذیری در 
خصوص فرآورده هــای هیدروکربوری و به دنبال آن افزایش 

سوددهی و شفافیت بیش تر شرکت های تولیدکننده حامل های 
انرژی می شود، افزود: زیرساخت های مقرراتی بورس انرژی برای 
این معاملات فراهم شده  و هم اکنون این شرکت در حال تجهیز 

زیرساخت های فنی خود برای اجرایی کردن بازار آتی است.
وی درباره  مزایای این امکان در معاملات بورس انرژی گفت: 
یکی از برنامه های بورس انرژی ایران در راستای پاسخگویی به 
نیازهای سرمایه گذاران راه اندازی بازار معاملات قراردادهای آتی 

بود که پیشنهادات بورس انرژی بررسی و تصویب شد.
به گفته خدابخش، اکنون با ابلاغ این دستورالعمل و آغاز به کار 
معاملات آتی در بورس انرژی امکان بهره مندی عرضه کنندگان، 

خریداران و سرمایه گذاران از این بازار فراهم می شود و متقاضیان 
می توانند از منافع ناشی از کشف قیمت در بورس انرژی بهره مند 
شوند.معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس با اشاره 
به کارکردهای بســیاری که بازار آتی برای عرضه کنندگان و 
خریداران دارد، اضافه کرد: پوشــش ریسک نوسانات قیمت 
کالاها با نوسانات بالای قیمتی، تضمین معاملات توسط اتاق 
پایاپای و درنتیجه کاهش ریسک نکول، دوسویه  بودن بازار و 

وجود اهرم از مهم ترین نکات این بازار است.
وی عنوان کرد: بورس انرژی ایران همواره به دنبال گسترش 
ابزارهای مرتبط با حوزه های فعالیتی خود بوده و پیشنهادهایش 

را به ســازمان ارائه می کند و سازمان بورس و اوراق بهادار نیز 
در راســتای توســعه ابزارهای جدید پس از بررسی، ابزارهای 
مناسب را به تصویب رسانده است.خدابخش گفت: معاملات 
آتی، معاملاتی پیچیده و همراه با ریسک هایی بالاتر از خرید 
و فروش سهام است که لازم است سرمایه گذاران به آن توجه 
داشته باشند.نایب رییس هیات مدیره سازمان در پایان راه اندازی 
بازار آتی در بورس انرژی را فرصتی تاریخی برای وزارت نفت، 
شرکت های تابعه آن و صاحبان صنایع پالایشی و پتروشیمی 
دانست تا بتوانند از ظرفیت های این بازار برای مدیریت و پوشش 

ریسک، شفافیت و افزایش سودآوری استفاده کنند.

گزارش تحلیلی آمار عملکرد صنعت بیمه در 9ماهه 
اول ســال 1۴۰۰ )براســاس آمار خود اظهاری 
شرکت هاي بیمه در سنهاب( از سوی دفتر برنامه 

ریزی و امور فنی بیمه مرکزی منتشر شد.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
مرکزی در ۹ ماهه اول ســال جاری، مبلغ حق بیمه تولیدي 
و خســارت پرداختي  براساس این گزارش به ترتیب در حدود 
7۹.۹ و 41 هزار میلیارد تومان اعلام شده است. تغییرات حق 
بیمه تولیدي و خسارت پرداختی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ترتیب با 3۶.۲ و 4۵.۹ درصد رشد مواجه بوده است. 

همچنین رشــد حق بیمه تولیدی اکثر رشته های بیمه با 
7.۶درصد از حق بیمه ، به جز رشته های: نفت و انرژی، درمان، 
سایر انواع و بدنه اتومبیل )در مجموع با سهم ۲۹.4 درصد سهم 
از حق بیمه( و  البته بیمه پول با  رشد منفی4.1 درصدی،  بالاتر 
از رشد بازار بیمه بوده است )بین 3۶.3 تا ۸۶.3 درصد(. تجربه 
نشان می دهد، رشد حق بیمه تولیدی بازار در دوره های زمانی 
بیشتر از ۹ ماهه با تغییرات کمتری همراه بوده و پس از آن، رشد 

بازار بیمه به میزان سالانه خود نزدیک می گردد.
در بخش دیگری از این گزارش، نســبت خســارت بازار با 
3.4واحد افزایش )در مقایسه با ۹ ماهه نخست سال گذشته( 

به حدود ۵1.3 درصد رسیده است. البته در محاسبه این نسبت ، 
مبالغ خسارت هاي معوق، ذخایر حق بیمه، کارمزد شبکه فروش 
و هزینه هاي اداري- عمومی شــرکتهای بیمه در نظر گرفته 
نمي شود. البته بررسی آمار عملکرد شرکتها و رشته های بیمه از 
حیث »نسبت خسارت« در این مدت ۹ ماهه نمی تواند ارزیابی 
مطلوبی از عملکرد آنها در دسترس قرار داده و فعالیت واقعی 

شان را نشان بدهد.
همچنین در این گزارش آمده اســت، 3رشــته  کشتی )با 
1۶3درصــد(، درمان )بــا 1۰4.۶ درصــد( و بدنه اتومبیل )با 

۵۵.۵ درصد( نسبت خسارتي بالاتر از بازار بیمه داشتند.

بر اســاس این گزارش: سهم بخش غیردولتي از حق بیمه 
تولیدي و خسارت پرداختي صنعت بیمه، به ترتیب حدود ۶۸ و 
71.7 درصد و سهم 3 رشته بیمه شخص ثالث و مازاد، درمان 
و زندگی به ترتیب 34.7، 1۸ و 1۶.1 درصد از پرتفوی حق بیمه 
تولیدی در بازار است. البته سهم شرکت ها و رشته های بیمه 
در دوره های زمانی کمتر از یک سال معمولاً با تغییرات زیادی 
همراه است، لذا در تحلیل سهم از پورتفوی بازار بیمه باید این 

موضوع را مورد توجه قرار داد.
همچنین در طی این مدت حدود ۵۰.۵ میلیون بیمه نامه صادر 
و 37.7 میلیون فقره خسارت پرداخت شده و تعداد بیمه نامه های 

صادره و تعداد موارد خســارت پرداختی نسبت به ۹ ماهه اول 
سال قبل، به ترتیب ۵.۲ درصد و 3۲.1 درصد رشد داشته است. 
رشد ۵.۲ درصدی تعداد بیمه نامه صادره بازار به واسطه رشد 
این تعداد در اکثر رشــته های بیمه بین ۰.7 تا 1۹۵.۸ درصد 
بوده است )به جز ۲ رشته مهندسی و پول در مجموع با سهم 
۰.1 درصد در بــازار و کاهش 4.۸ و 3.4 درصد در تعداد بیمه 
نامه های صادره( و رشــد 3۲.1 درصدی تعداد موارد خسارت 
پرداختی بازار، بیشتر به دلیل رشد 34.1 درصدی این تعداد در 
بیمه درمان با ســهم عمده )۹4.1 درصد( از تعداد خسارتهای 

پرداختی بازار بیمه بوده است. 

روند حرکت شاخص کل بورس تا ساعات میانی معاملات صعودی بود 
و تا یک میلیون و ۳6٧ هزار واحد نیز افزایش یافت اما روند حرکت این 
شاخص در ساعات پایانی نزولی شد و تا یک میلیون و ۳62 هزار واحد 

هم کاهش یافت. 
شاخص کل بورس دیروز با 7۵1 واحد کاهش در رقم یک میلیون و 3۶۲ هزار واحد 
ایســتاد. شاخص کل با معیار هم وزن هم 337 واحد کاهش یافت و رقم 3۵۹ هزار و 
134 واحــد را ثبت کرد. معامله گران این بــازار 3۶7 هزار معامله به ارزش ۲۶ هزار و 

۹۲۰ میلیارد ریال انجام دادند.

ایران خودرو، بانک ملت، بانک صادرات ایران و سایپا نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تأثیر مثبت و در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس و فولاد مبارکه اصفهان نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه 
شاخص کل فرابورس ۲۸ واحد کاهش یافت و رقم 1۸ هزار و 374 واحد را ثبت کرد. در 
این بازار 1۶1 هزار معامله به ارزش 1۹ هزار و 7۵۲ میلیارد ریال انجام شد.صنعتی مینو، 

پتروشیمی زاگرس، فولاد هرمزگان جنوب و ذغال سنگ پروده طبس نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تأثیر منفی ودر مقابل اعتباری ملل، پلیمر آریاساسول و توسعه سامانه 
نرم افزاری نگین نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

در بازار دیروز ۵3 نماد صف خرید و ۹1 نماد صف فروش بودند که ارزش صف های 
خرید ۹73 میلیارد ریال و ارزش صف های فروش 34۹7 میلیارد ریال بود.
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